ДОГОВОР

на изготовление полиграфической продукции №
___    _______  20__ года

      г. Санкт-Петербург
_____________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и ООО «Цифровая фабрика «Быстрый Цвет», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Евдокимова Кирилла Борисовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется изготовить полиграфическую продукцию, указанную в Счетах или Приложениях к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Изготовление  продукции производится из  материалов Исполнителя.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. В обязанности Исполнителя входит:

2.1.1. Качественное выполнение предусмотренных Договором услуг в согласованные с Заказчиком сроки.

2.2. В обязанности Заказчика входит:

2.2.1. Оплата услуг на условиях, предусмотренных п. 3.1. настоящего Договора.

2.2.2. Проверка и утверждение подготовленного Исполнителем макета в случае, если макет не предоставляется Заказчиком.

3. ЦЕНА, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ, СРОКИ ИСПОЛНЕНИЯ услуг
3.1. Оплата услуг производится согласно выставленному счету, путем перечисления 100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя.  Заказчик не вправе начислять на сумму предоплаты проценты на основании п. 1 ст. 317.1 ГК РФ.
3.2. Срок исполнения услуг не более 20 рабочих дней со дня утверждения макета Заказчиком, если иное не содержится в Дополнительных соглашениях.

3.3. Изготовление продукции начинается со дня получения предоплаты Исполнителем.
3.4. Отгрузка готовой продукции производится после поступления на расчетный счет Исполнителя всей суммы оплаты.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Исполнитель несёт ответственность за наличие полиграфического брака
(производственного брака, искажений, несоответствия размерам, цветовой гамме, помарок, разрывов, смещения изображения и т.п.), которые делают продукцию непригодной (полностью и/или частично)  к использованию.

4.2. Исполнитель не несёт ответственность за достоверность предоставленной Заказчиком в утверждённом им оригинал-макете информации, а именно:

· фамилий, имён, отчеств, наименований предприятий, учреждений, организаций, номеров,  серий        свидетельств о регистрации, сертификатов, ГОСТ, ТУ, информации о продуктах и их составе, лицензий, даты их выдачи, наименований продукции, услуг, товаров, почтовых адресов, факсов, телефонных номеров, кодов населённых пунктов, электронных  адресов, а также иной подобной информации.
4.3. После подписания макета  Заказчиком ответственность за возможные неточности и ошибки в макете несет Заказчик.

4.4. Заказчик обязан при приёмке продукции проверить её по количеству и качеству. После чего представителями сторон подписывается Универсальный передаточный документ (УПД). В случае выявления недостатков при приёмке продукции Заказчик обязан сделать об этом отметку в Универсальном передаточном документе.
4.5. При немотивированном отказе от подписания УПД со стороны Заказчика, а также не подписании УПД в срок более 5 рабочих дней услуги считаются выполненными надлежащим образом и принятыми,.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Стороны принимают необходимые меры к урегулированию любых спорных вопросов путем переговоров.

5.2. В случае, если Стороны не достигнут согласия путем переговоров, спорные вопросы подлежат рассмотрению в установленном законодательством РФ порядке.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 12 (двенадцати) месяцев. В случае если за 90 дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не откажется от его пролонгации, то действие Договора автоматически продлевается на каждый следующий срок равный 12 (двенадцати месяцам). Количество автоматических пролонгаций срока действия настоящего Договора не ограничено.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон при условии письменного уведомления Исполнителя за 30 (тридцать) дней до даты досрочного расторжения Договора.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Стороны рассматривают всю информацию, имеющую отношение к данному Договору и его исполнению, как частную и конфиденциальную и обязуются не передавать ее третьим лицам.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.2. Все приложения и дополнения к настоящему договору, включая заявки, гарантийные письма, претензии, уведомления, счета, УПД, акты сверок, уведомления о возврате денежных средств, и иные документы, в которых оговариваются прямые или косвенные условия отношений Сторон по настоящему Договору, подписанные Сторонами или одной из Сторон настоящего Договора и полученные посредством электронной связи, обладают юридической силой оригиналов документов, подписанных уполномоченными представителями обеих Сторон, и являются письменными доказательствами при рассмотрении спора в суде. Указанное в настоящем пункте правило применяется Сторонами договора до получения оригиналов указанных документов.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Цифровая фабрика «Быстрый Цвет»

ИНН 7810067278   КПП 781301001
Юридический адрес: 197022, Санкт-Петербург г, Реки Карповки наб, дом № 5, корпус 16, литер А, помещение 1-Н, пом.101
Фактический   адрес: 197022, Санкт-Петербург, наб. реки Карповки, д.5, корп.16
ОГРН 5067847132403

ОКПО 94667590

Расчетный счет 40702810016000004825

в ПАО «Банк Санкт-Петербург»  г. Санкт-Петербург

БИК 044030790 к/счет 30101810900000000790

ЗАКАЗЧИК:

10. ПОДПИСИ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК
______________ (Евдокимов К.Б)                                      _________________ (              )
М.П.                                                                                   М.П.